АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2015 г.                                                                                   № 432

г. Аксай

Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического  развития

и составления проекта бюджета Аксайского

городского поселения на 2016 год  и  на

плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 27.05.2010 №29 «О бюджетном процессе в Аксайском городском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Аксайского городского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития и   составления проекта бюджета Аксайского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению.
2. Заместителям Главы администрации, начальникам отделов и секторов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     И.о. Главы Администрации
Аксайского  городского поселения                                           О.А. Калинина
постановление вносит

финансовый отдел

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от  01.06.2015г.  № 432
ПОРЯДОК

И СРОКИ РАЗРАБОТКИ

ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА  2016 ГОД  И Н А ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 и 2018 ГОДЫ

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка  прогноза социально-экономического развития Аксайского городского поселения на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов.
	до 15.08.2015
	Начальник сектора экономики и инвестиций Золина Т.А.

	2
	Формирование планового реестра расходных обязательств Аксайского городского поселения
	до 15.06.2015
	Начальник финансового отдела  Милева О.С.

	3
	Подготовка проектов решений о внесении   изменений в решение об установлении земельного налога и налога на имущество физических лиц
(при необходимости)
	до 15.08.2015
	Начальник финансового отдела  Милева О.С.

	4
	Предоставление в финансовый отдел Администрации Аксайского городского поселения:

	4.1.
	Прогноза социально-экономического развития Аксайского городского поселения на 2016-2018 годы
	до 30.08.2015
	Начальник сектора экономики и инвестиций Золина Т.А.

	4.2.
	Данных об эффективном использовании муниципальной собственности: отчет 2014 г, прогноз на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов.
	до 15.08.2015
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Брижан В.С.

	4.3.
	Отчетов «О налоговой базе и структуре начислений (по основным видам налогов) за 2014 год»
	до 31.07.2015
	Межрайонная ИФНС России №11 по Ростовской области

	4.4.
	Сведений о задолженности по платежам в местный бюджет по состоянию на последнюю отчетную дату по Аксайскому городскому поселению администрируемых  Межрайонная ИФНС России №11 по Ростовской области
	до 20.06.2015
	Межрайонная ИФНС России №11 по Ростовской области

	4.5.
	Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам
	до 31.07.2015
	Начальник сектора экономики и инвестиций Золина Т.А.

	4.6.
	Экономических показателей, формирующих налоговый потенциал на 2016-2018 годы:

	4.6.1
	Налог на доходы физических лиц:

- отчет по фонду заработной платы за 2014 год;

- прогноз фонда заработной платы на 2016-2018 годы
	до 01.08.2015
	Начальник сектора экономики и инвестиций Золина Т.А.

	4.6.2
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения: показатели для исчисления налога за 2014 год
	до 01.07.2015
	Межрайонная ИФНС России №11 по Ростовской области

	4.6.3
	Единый сельскохозяйственный налог:

отчет показателей единого сельскохозяйственный налога за 2014 год

	до 01.07.2015
	Межрайонная ИФНС России №11 по Ростовской области

	4.6.4
	Налог на имущество физических лиц:
- общая оценка строений, помещений и сооружений;

- данные о количестве объектов и суммарной стоимости имущества.

	до 15.07.2015
	МУП АР «БТИ», ФГУП Ростехинвентаризация, ГУПТИ РО, МУПТИ и ОН.

	4.6.5
	Земельный налог:

- прогноз земельного налога исходя из кадастровой оценки на 2016-2018 годы;

- сумма льгот по земельному налогу на 2016-2018 годы;
	до 01.07.2015
до 31.07.2015
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Брижан В.С.
Межрайонная ИФНС России №11 по Ростовской области

	4.6.6
	Арендная плата за земли:

- прогноз арендной платы на 2016-2018 годы;

- сведения о недоимке по арендным платежам
	до 31.07.2015
	КИЗО АР

Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Брижан В.С.

	4.6.7
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

- прогноз арендной платы на 2016-2018 годы;

- сведения о недоимке по арендным платежам;
	до 31.07.2015
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Брижан В.С.

	4.6.8
	Прогноз доходов от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности, на 2016-2018 годы
	до 31.07.2015
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Брижан В.С.

	4.6.9
	Прогноз доходов от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающихся после уплаты налогов и обязательных платежей на 2016-2018 годы
	до 31.07.2015
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Брижан В.С.

	4.6.10
	Прогноз поступлений в местный бюджет от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на 2016-2018 годы
	до 31.07.2015
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Брижан В.С.

	4.6.11
	Прогноз поступления штрафов, санкций, возмещений ущерба на 2016-2018 годы:

- административные штрафы
	до 31.07.2015
	Заместитель главы Аксайского городского поселения (по вопросам ЖКХ) Агрызков А.М.

	4.6.12
	Утвержденных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, включая лимиты водоснабжения, водоотведения, на основании решения Правительства Ростовской области
	до 01.08.2015
	Заместитель главы Аксайского городского поселения (по вопросам ЖКХ) Агрызков А.М.

	4.6.13
	Показатели протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 01.08.2015
	Заместитель главы Аксайского городского поселения (по вопросам ЖКХ) Агрызков А.М.

	 4.6.14
	Информации о предельной
штатной численности орга-
нов местного самоуправления
на 2016-2018 годы на основании решения Правительства Ростовской области
	до 01.08.2015
	Начальник общего отдела

Савельева Л.В.

	5.
	Разработка ведомственных перечней муниципальных услуг и работ
	до 15.08.2015
	Начальник сектора по культуре и спорту Федоров Г.И.

	6.
	Рассмотрение Главой Аксайского городского поселения

	6.1.
	Сведений об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджета Аксайского городского поселения при предоставлении льгот по налогам
	до 31.08.2015
	Начальник финансового отдела  Милева О.С.

	6.2.
	Информации о результатах
проведения анализа эффек-
тивности налоговых льгот
	до 01.08.2015
	Начальник финансового отдела  Милева О.С.

	7.
	Оценка налогового и неналогового потенциала на 2016 -2018 годы
	до 01.10.2015
	Начальник финансового отдела  Милева О.С.

	8.
	Разработка проекта показателей расходов бюджета поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов и представление Главе Администрации Аксайского городского поселения
	до 01.10.2015
	Начальник финансового отдела  Милева О.С.

	9.
	Принятие постановления Администрации Аксайского городского поселения об утверждении муниципальных программ или внесение изменений в действующие, предусматривающих их реализации в 2018 году
	до 15.09.2015
	Заместители главы Администрации, Начальники отделов и секторов Администрации

	10.
	Принятие постановления Администрации Аксайского городского поселения об утверждении инвестиционной программы поселения на 2015 год
	до 15.10.2015
	Начальник сектора экономики и инвестиций Золина Т.А.

	11.
	Подготовка постановления Администрации Аксайского городского поселения «Об  основных направлениях бюджетной и налоговой политики Аксайского городского поселения на 2016-2018 годы»
	до 10.10.2015
	Начальник отдела экономики и финансов

Милева О.С.

	12.
	Подготовка и представление на рассмотрение постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Аксайского городского поселения:

- Проекта Решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения «О бюджете Аксайского городского поселения на  2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов»;

- проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации Аксайского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
	до 14.11.2015
	Начальник финансового отдела  Милева О.С.

Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Брижан В.С.

	13.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Аксайского городского поселения
	до 01.02.2015
	Начальник финансового отдела  Милева О.С.

Начальник общего отдела                                                            Л. В. Савельева